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答

弁

第

二

九

号 

   

衆
議
院
議
員
滝
沢
幸
助
君
提
出
皇
室
財
產
へ
の
課
稅
等
に
關
す
る
質
問
に
対
し
、
別
紙
答
弁
書
を
送
付
す
る
。 

内
閣
衆
質
一
一
四
第
二
九
号 

平
成
元
年
七
月
四
日 

衆

議

院

議

長 
田 

村 
 

元 

殿 

内
閣
総
理
大
臣 

宇 

野 

宗 

佑 

一 

 



 

三 

 
衆
議
院
議
員
滝
沢
幸
助
君
提
出
皇
室
財
產
へ
の
課
稅
等
に
關
す
る
質
問
に
対
す
る
答
弁
書 

一
及
び
七
に
つ
い
て 

天
皇
は
、
憲
法
上
、
日
本
国
及
び
日
本
国
民
統
合
の
象
徴
で
あ
り
、
ま
た
、
そ
の
地
位
は
世
襲
と
さ
れ
て
い 

る
点
で
、
特
別
の
地
位
を
有
さ
れ
て
お
り
、
こ
の
意
味
で
一
般
国
民
の
取
扱
い
と
異
な
っ
た
面
が
あ
る
こ
と
は 

御
指
摘
の
と
お
り
で
あ
る
。 

こ
の
こ
と
か
ら
相
続
税
の
課
稅
に
当
た
っ
て
は
、
相
続
税
法
（
昭
和
二
十
五
年
法
律
第
七
十
三
号
）
第
十
二
条

第
一
項
第
一
号
に
お
い
て
、
「
皇
室
経
済
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
四
号
）
第
七
条
の
規
定
に
よ
り
皇
位
と
と

も
に
皇
嗣
が
受
け
た
物
」
に
つ
い
て
は
、
そ
の
特
殊
性
に
か
ん
が
み
非
課
税
と
さ
れ
て
い
る
と
こ
ろ
で
あ
る 

 

が
、
そ
れ
以
外
の
財
産
、
例
え
ば
有
価
証
券
、
預
金
な
ど
に
つ
い
て
は
、
一
般
国
民
と
同
様
相
続
税
の
課
税
の 

対
象
と
さ
れ
て
い
る
と
こ
ろ
で
あ
る
。 



二
に
つ
い
て 

本
件
は
、
現
行
法
制
全
体
に
か
か
わ
る
問
題
で
あ
り
、
現
在
御
指
摘
の
法
律
改
正
を
行
う
こ
と
は
困
難
で
あ 

る
の
で
、
現
行
法
制
に
基
づ
い
て
適
正
に
処
理
さ
れ
る
べ
き
も
の
で
あ
る
。 

皇
室
が
有
す
る
財
産
と
し
て
は
、
皇
室
経
済
法
第
七
条
に
お
い
て
皇
嗣
が
受
け
る
こ
と
と
規
定
さ
れ
て
い
る 

皇
位
と
と
も
に
伝
わ
る
べ
き
由
緒
あ
る
物
及
び
こ
れ
以
外
の
財
産
が
あ
る
が
、
同
条
の
規
定
に
よ
り
皇
位
と
と 

も
に
皇
嗣
が
受
け
た
物
は
相
続
税
法
に
お
い
て
非
課
税
財
産
と
さ
れ
て
い
る
の
で
、
こ
れ
以
外
の
財
産
が
相
続 

税
の
課
税
対
象
と
な
る
。 

ま
た
、
皇
室
経
済
法
第
七
条
に
規
定
す
る
「
皇
位
と
と
も
に
伝
わ
る
べ
き
由
緒
あ
る
物
」
に
該
当
す
る
か
ど
う

か
の
判
断
は
、
必
要
に
応
じ
関
係
機
関
の
意
見
を
聴
い
て
、
同
法
を
所
管
す
る
宮
内
庁
に
お
い
て
行
う
。 

な
お
、
皇
居
、
葉
山
・
那
須
御
用
邸
な
ど
の
皇
室
用
財
産
は
、
国
有
財
産
で
あ
る
と
こ
ろ
か
ら
相
続
税
の
課 

税
対
象
と
は
な
ら
な
い
。 

四 

 



四
に
つ
い
て 

五
に
つ
い
て 

三
に
つ
い
て 

六
に
つ
い
て 

天
皇
は
、
憲
法
上
、
日
本
国
及
び
日
本
国
民
統
合
の
象
徴
で
あ
り
、
ま
た
、
そ
の
地
位
は
世
襲
と
さ
れ
て
い 

る
点
で
、
特
別
の
地
位
を
有
さ
れ
て
お
り
、
こ
の
意
味
で
一
般
国
民
の
取
扱
い
と
異
な
っ
た
面
が
あ
る
こ
と
は 

本
件
に
つ
い
て
は
、
宮
内
庁
に
お
い
て
、
国
税
庁
と
も
相
談
し
つ
つ
慎
重
に
検
討
の
上
、
適
正
に
申
告
さ
れ 

る
も
の
と
考
え
て
い
る
。 

租
税
に
つ
い
て
は
、
法
令
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
適
正
に
処
理
さ
れ
る
べ
き
も
の
で
あ
り
、
御
指
摘
の
相 

続
税
は
、
相
続
に
よ
り
取
得
さ
れ
た
財
産
の
中
か
ら
納
付
さ
れ
る
。 

先
例
に
よ
れ
ば
、
宮
内
庁
の
内
廷
会
計
主
管
が
代
理
し
て
申
告
す
る
こ
と
と
な
っ
て
い
る
。 五 

 



 

六 

御
指
摘
の
と
お
り
で
あ
る
が
、
そ
の
他
の
面
に
お
い
て
は
、
一
般
国
民
と
同
様
の
法
規
の
適
用
が
あ
る
と
考
え 

る
。 




